
TIENDE OPENBAAR VERSLAG 
Openbaar verslag nr. 10 ex artikel 73a faillissementswet 

 

Inzake  : Xxtrail Europe B.V. 

Insolventienummer : C/08/13/1099 F 

Rechter-commissaris : mr. J.M. Marsman 

Curator : mr. F. Kolkman 

Faillissementsmedewerker : C. Gent  

Op eigen verzoek  : op eigen verzoek 

Datum faillissement  : 18 december 2013 

Datum verslag : vrijdag 6 november 2015 

Verslagperiode : 6 augustus 2015 tot en met 6 november 2015 

Boedelrekening geopend bij : ABN AMRO Bank 

Rekeningnummer boedelrekening : NL34 ABNA 064 7798 58 

 

Bij beschikking van de Rechtbank Overijssel, locatie Almelo van 28 augustus 2013 is voorlopig 

surseance van betaling verleend aan XXTRAIL EUROPE B.V., ingeschreven in het 

handelsregister van de Kamer van Koophandel voor Oost Nederland onder nummer 08132742,  

voorheen gevestigd te (7678 RL) Geesteren, Gemeente Tubbergen, aan de Delmaweg 7a, met 

benoeming van mr. J.M. Marsman tot rechter-commissaris en mr. F. Kolkman tot 

bewindvoerder. 

 

Bij vonnis van de Rechtbank Overijssel, locatie Almelo van 18 december 2013 is de verleende 

voorlopige surseance van betaling ingetrokken onder gelijktijdig uitspreken van het 

faillissement van bovengenoemde partij met benoeming van mr. J.M. Marsman tot rechter-

commissaris en aanstelling van mr. F. Kolkman tot curator. 

 

Voor zover er nieuws is of wijzigingen zijn ten opzichte van de voorgaande verslagen 

wordt dat in het onderstaande in rood en vetgedrukt weergegeven. 

 

1.  Inventarisatie 

 

 1.1 Directie en organisatie 

 Xxtrail Europe B.V is op 2 december 1998 opgericht door mevrouw J.M. 

Seugling-Teerink onder de naam Jomas Almelo B.V. De eerste inschrijving 

bij de Kamer van Koophandel dateert van 3 december 1998. Bij de 

statutenwijziging van 7 november 2011 is de naam gewijzigd in Xxtrail 

Europe B.V. Tevens is het aandelenkapitaal omgezet in euro’s en is het doel 

van de vennootschap gewijzigd. 

 

 

 

 



Xxtrail-faill- verslag 10/ 00076289/Xxtrail Europe B.V./FK/FK 2 

Vanaf 7 november 2011 is het doel van de vennootschap het vervaardigen van 

en de handel in paardentrailers en aanhangwagens. Deze activiteiten sluiten 

aan met de activiteiten zoals deze zijn opgenomen in het handelsregister van 

de Kamer van Koophandel Oost Nederland en ook met de feitelijke 

activiteiten. 

 

Op 7 november 2011 zijn de aandelen in Xxtrail Europe B.V. verworven door 

Le Jeune Enterprises B.V., Rotho Holding B.V. en Holding Beuving B.V. 

waarbij die vennootschappen respectievelijk 40 procent, 38 procent en 22 

procent van de aandelen in Xxtrail Europe B.V. hebben verworven. 

 

Xxtrail Europe B.V. heeft voor het opstarten van haar activiteiten in 

november 2011 de activa overgenomen van de curator in het faillissement van 

XXTrail B.V. te Geesteren welke op 25 oktober 2011 door de Rechtbank 

Assen in staat van faillissement was verklaard met benoeming van mr. 

J.H.W.R. Orriëns-Schipper tot rechter-commissaris en mr. E Heuzeveldt tot 

curator. XXTrail B.V. hield zich bezig met gelijksoortige activiteiten. 

 

Mevrouw  J.M. Seugling-Teerink was tot 7 november 2011 aandeelhouder en 

bestuurder van Xxtrail (v/h Jomas Almelo B.V.) Na de aandelenoverdracht is 

Rotho Holding B.V. bestuurder geworden van de vennootschap. 

 

De organisatiestructuur kan als volgt worden weergegeven. 

  

 Organogram: 

 Situatie per 7 november 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bestuurder 

Dhr. H. de 

Jongste 

Xxtrail Europe B.V. 

Rotho Holding 

B.V. 

Le Jeune 

Enterprises B.V. 

B.V. 

 

Holding 

Beuving B.V. 

40 %  AH 38 %  AH en 

bestuurder

  

22 %  AH 

Dhr. R. 

Seugling 

Dhr. M. 

Beuving 

bestuurder bestuurder 



Xxtrail-faill- verslag 10/ 00076289/Xxtrail Europe B.V./FK/FK 3 

 1.2 Winst en verlies 

 De curator beschikt uitsluitend over de verlies en winstrekening over het jaar 

2011. Dit is de voor het faillissement van belang zijnde jaarrekening nu de 

gefailleerde vennootschap met de huidige aandeelhouders en activiteiten 

slechts actief is geweest van 7 november 2011 tot 30 november 2012. Uit de 

beschikbare gegevens blijkt het volgende: 

     

  (2011) (2012)  

 Netto omzet 393.326 2.140.673  

 Kostprijs omzet   232.345 1.758.323  

 Bruto-omzetresultaat 160.981 382.350  

 Bedrijfskosten     162.234 773.439  

 Bedrijfsresultaat      (1.253) (391.089)  

 Rentelasten/baten    (4.870) (49.585)  

 Resultaat (6.123) (440.674)  

     

 Brutomarge 40,9 % 17,9 %  

     

 Uit het bovenstaande blijkt het volgende:  

  (2011) (2012)  

 Kostprijs van de netto omzet 59,0 % 82,1 %  

 Bedrijfskosten van netto omzet 41,2 % 36,1 %  

     

 Conclusie: 

 Gelet op de beperktheid van de beschikbare gegevens ziet de curator af van 

het trekken van conclusies op basis van de bovenstaande cijfers 

 

 1.3 Balanstotaal 

 De curator beschikt uitsluitend over de balans per 31 december 2011. Dit is de 

voor het faillissement van belang zijnde jaarrekening nu de gefailleerde 

vennootschap met de huidige aandeelhouders en activiteiten slechts actief is 

geweest van 7 november 2011 tot 30 november 2012.  

 

Uit de beschikbare gegevens blijkt het volgende: 

     

 Actief (2011) (2012)  

 Vaste activa    

 Goodwill 29.500 27.000  

 Machines en installaties 2.479 54.500 

incl. 

inventaris 

 

 Inventarissen 19.347   

     

 Vlottende activa    

 Voorraden 612.246 495.249  

     



Xxtrail-faill- verslag 10/ 00076289/Xxtrail Europe B.V./FK/FK 4 

 Vorderingen    

 Debiteuren 198.424 121.128  

 Vorderingen op groepsmij. 3.721 0  

 Belastingen en sociale premies 35.543 24.807  

 Overige vorderingen 5.050 9.329  

     

 Liquide middelen        265 2.473  

     

 Totaal activa 906.575 735.046  

     

 Passief (2011) (2012)  

 Eigen vermogen    

 Geplaatst kapitaal 18.000 18.000  

 Agio 200.000 200.000  

 Wettelijke en statutaire reserves 151 151  

 Overige reserves (26.920) (467.594)  

     

 Achtergestelde leningen    

 Le Jeune Enterprises B.V. 300.000 300.000  

     

 Langlopende schulden    

 Kredietinstellingen 134.162 107.909  

     

 Kortlopende schulden    

 Bankier 40.971 248.760  

 Aflossingsverplichting krediet 35.004   

 Crediteuren 127.070 217.634  

 Belastingen 11.280 36.117  

 Overige en transitoria     66.857 74.069  

     

 Totaal passiva 906.575 735.046  

     

 Liquiditeit (2011) (2012)  

 Current ratio 3,04 1,13  

 Werkkapitaal 574.067 76.406  

 Quick ratio 0,86 0,27  

     

 Solvabiliteit (2011) (2012)  

 Eigen vermogen ten opzichte van  

vreemd vermogen 

0,27 (0,25)  

  

 Conclusie: 

 De activiteiten van Xxtrail Europe B.V. zijn pas opgestart in november 2011. 

De bovenstaande cijfers hebben dus betrekking op de laatste twee maanden 

van het jaar 2011. Om die reden ziet de curator af van het trekken van 

conclusies op basis van de bovenstaande cijfers. 



Xxtrail-faill- verslag 10/ 00076289/Xxtrail Europe B.V./FK/FK 5 

 1.4 Lopende procedures 

 Volgens verklaring van de bestuurder van de vennootschap, de heer Seugling 

is er buiten de lopende incassoprocedures geen sprake van lopende 

procedures. 

 

 1.5 Verzekeringen 

 Niet van toepassing nu er geen activa meer aanwezig is en de 

bedrijfsactiviteiten reeds in november 2012 zijn gestaakt. 

 

 1.6 Huur 

 Niet van toepassing. De huur van het voormalige bedrijfspand aan de 

Delmaweg 7 a te Geesteren is op 30 november 2012 al geëindigd. 

 

 1.7 Oorzaak faillissement 

  Na de overname van de activa zoals gemeld in hoofdstuk 1.1 van dit verslag 

bleek volgens verklaring van de bestuurder al snel dat de onderneming niet 

rendabel was. In augustus 2012 maakte het bedrijf een verlies van € 20.000,-- 

tot € 25.000,-- per maand. Getracht is om een fusie met twee andere bedrijven 

te realiseren. Door de slechte cijfers heeft die fusie geen doorgang gevonden.  

 

Omdat de arbeidsovereenkomsten en de huurovereenkomsten afliepen per 30 

november 2012 is besloten de activiteiten te beëindigen en de activa te gelde 

te maken. Begin december 2012 heeft er in overleg met de pandhouder een 

activatransactie plaatsgevonden waarbij alle activa aan én partij zijn verkocht. 

De opbrengst van die verkoop is volledig afgedragen aan de Rabobank die 

pandhouder was. 

 

Er is niet genoeg actief over om alle schuldeisers te voldoen. De 

aandeelhouders willen vanwege de goede verstandhouding met de meeste 

crediteuren een oplossing vinden en hebben vanwege de druk van enkele 

crediteuren uiteindelijk ter vermijding van een faillissement voorlopige 

surseance van betaling aangevraagd welke op 28 augustus 2013 is verleend 

door de Rechtbank Overijssel, locatie Almelo. De stemming over de 

definitieve verlening van de surseance van betaling zal aldaar plaats vinden op 

18 december 2013 te 11:30 uur. 

 

Ter zitting van 18 december 2013 is gebleken dat voldoende is komen vast te 

staan dat de staat des boedels zodanig blijkt te zijn dat handhaving van de 

surseance niet langer wenselijk is en dat de schuldenares verkeert in de 

toestand, dat zij heeft opgehouden te betalen. Bij vonnis van de Rechtbank 

Overijssel, locatie Almelo van 18 december 2013 is de verleende voorlopige 

surseance van betaling ingetrokken onder gelijktijdig uitspreken van het 

faillissement.  

   

 1.9 Afkoelingsperiode 

  Niet van toepassing. 



Xxtrail-faill- verslag 10/ 00076289/Xxtrail Europe B.V./FK/FK 6 

 Werkzaamheden sub I 

  

 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 

 Periode 1-9 01:02 02:12 00:06 03:20 

 Periode 10 00:00 00:00 00:00 00:00 

      

 Totaal  01:02 02:12 00:06 03:20 

 

2.  Personeel 

 

 2.1 Aantal ten tijde van faillissement: 

 Ten tijde van het faillissement was er geen sprake meer van lopende 

arbeidsovereenkomsten. Alle arbeidsovereenkomsten zijn van rechtswege 

geëindigd op 30 november 2012. 

 

 2.2 Aantal in jaar voor faillissement: 

 Volgens verklaring van de bestuurder waren er in het jaar voorafgaande aan 

het faillissement 14 personen in dienst. 

 

 2.3 Datum ontslagaanzegging: 

 Niet van toepassing gelet op hetgeen is vermeld onder hoofdstuk 2.1 van dit 

verslag. 

 

3.  Activa 

 

 Onroerende zaken 

 

 3.1 Beschrijving: 

 Niet van toepassing aangezien de onderneming werd geëxploiteerd in een 

gehuurd bedrijfspand. 

 

 3.2 Verkoopopbrengst:  

 Niet van toepassing. 

   

 3.3 Hoogte hypotheek: 

 Niet van toepassing. 

 

 3.4 Boedelbijdrage: 

 Niet van toepassing. 

 

 

 

 



Xxtrail-faill- verslag 10/ 00076289/Xxtrail Europe B.V./FK/FK 7 

 Bedrijfsmiddelen 

 

 3.5 Beschrijving: 

 Niet van toepassing nu alle bedrijfsmiddelen in december 2012 als onderdeel 

van een activaovereenkomst reeds zijn verkocht. 

 

 3.6 Verkoopopbrengst: 

 Niet van toepassing. 

 

 3.7 Boedelbijdrage: 

 Niet van toepassing 

 

 3.8 Bodemvoorrecht fiscus: 

 Niet van toepassing 

 

 Voorraden/onderhanden werk 

 

 3.9 Beschrijving: 

 Niet van toepassing nu de aanwezige voorraden in december 2012 als 

onderdeel van een activaovereenkomst reeds zijn verkocht. 

 

 3.10 Verkoopopbrengst: 

 Niet van toepassing. 

 

 3.11 Boedelbijdrage: 

 Niet van toepassing. 

 

 Andere activa 

 

 3.12 Beschrijving: 

 Xxtrail Europe B.V. houdt een bankrekening aan bij de Rabobank welke op 

de datum van de verlening van de surseance een creditsaldo vertoonde van      

€ 2.324,--. De bewindvoerder heeft op 14 oktober 2013 het creditsaldo ad. € 

12.288,88 op de boedelrekening ontvangen. Dit bedrag is inclusief een nog 

ontvangen betaling van een debiteur. 

 

De bestuurder heeft verklaard dat er geen ander actief aanwezig is. De curator 

onderzoekt dit en zal over de uitkomst in zijn volgend verslag berichten. 

 

De curator heeft tot op verslagdatum geen ander actief aangetroffen en zijn 

onderzoek ter zake afgerond. 

 

 3.13 Verkoopopbrengst: 

 Niet van toepassing. 

  

 



Xxtrail-faill- verslag 10/ 00076289/Xxtrail Europe B.V./FK/FK 8 

 Werkzaamheden sub III 

  

 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 

 Periode 1-9 00:00 00:06 00:30 00:36 

 Periode 10 00:00 00:00 00:00 00:00 

      

 Totaal  00:00 00:06 00:30 00:36 

 

4.  Debiteuren 

 

 4.1 Omvang debiteuren: 

 De curator heeft van de bestuurder een lijst met debiteuren ontvangen waaruit 

blijkt dat er sprake is van elf openstaande vorderingen tot een totaalbedrag 

van € 80.689,98. 

 

De debiteuren zijn voor het grootste deel gevestigd in het buitenland. De 

bestuurder van Xxtrail Europe B.V. heeft de incasso van de meeste debiteuren 

uit handen gegeven aan Smit &  Legebeke Gerechtsdeurwaarders te Ommen. 

 

De curator heeft de dossiers opgevraagd bij Smit & Legebeke. De curator 

heeft Smit & Legebeke verzocht de behandeling van twee dossiers welke zich 

in de eindfase van het buitengerechtelijke traject bevinden op reguliere wijze 

af te wikkelen. Uit de overige dossiers blijkt dat een groot deel van de 

debiteuren problemen heeft met de kwaliteit van de geleverde goederen. De 

curator onderzoekt die inhoudelijke verweren en zal trachten de openstaande 

bedragen alsnog te incasseren. 

 

Smit & Legebeke heeft de inning van één vordering afgerond. De vordering 

van de tweede debiteur heeft Smit & Legebeke uitbesteed aan haar Belgische 

incassopartner daar deze onderneming in Frankrijk is gevestigd.  

 

In juli en augustus 2012 zijn door Smit & Legebeke bedragen geïnd welke 

zijn overgemaakt naar de accountant van Xxtrail Europe BV. die heeft 

aangegeven die bedragen rechtstreeks te hebben doorgestort naar de 

bankrekening van Xxtrail Europe B.V. bij de Rabobank. (zie hoofdstuk 3.12 

van dit verslag) De curator heeft de bankafschriften opgevraagd en zal deze na 

ontvangst nader onderzoeken. Over de uitkomst van zijn onderzoek zal de 

curator in een volgend verslag berichten. 

 

De accountant heeft de door Smit & Legebeke ontvangen bedragen 

rechtstreeks overgeboekt naar de bankrekening van Xxtrail Europe B.V. Deze 

zijn op 17 juli 2013 en 26 augustus 2013 op de bankrekening van Xxtrail 

Europe B.V. ontvangen. 

 



Xxtrail-faill- verslag 10/ 00076289/Xxtrail Europe B.V./FK/FK 9 

De curator zet de inning van de debiteuren voort en heeft de rechter-

commissaris nader geïnformeerd. 

 

De curator drie debiteuren afgeboekt gezien het feit dit geringe vorderingen 

waren op buitenlandse debiteuren. 

 

De rechter-commissaris heeft op 14 april 2014 machtiging verleend om 

Quickmove B.V. in rechte te betrekken en om een Europees betalingsbevel 

procedure op te starten tegen de debiteuren Wormann GmbH en Arno Speck. 

 

De heer Speck heeft naar aanleiding van het betalingsbevel de curator een 

betalingsbewijs doen toekomen waaruit blijkt dat hij de vordering voor datum 

faillissement heeft voldaan. 

 

De dagvaarding aan Quickmove B.V. is op 24 april 2014 uitgereikt en staat op 

de rol van de Rechtbank Overijssel, locatie Almelo van 13 mei 2014. 

 

Mr. Kroon heeft namens Quickmove B.V. ter rolle van 10 juni 2014 een 

conclusie van antwoord genomen. Op 1 september 2014 zal de comparitie van 

partijen plaatsvinden. 

 

De Rechtbank Overijssel, locatie Almelo heeft op 16 september 2014 vonnis 

gewezen en een bewijsopdracht aan de wederpartij vertrekt. De zaak staat 

voor enquête op 8 december 2014. 

 

Op 8 december 2014 heeft het getuigenverhoor aan de zijde van Quickmove 

B.V. plaatsgevonden. Op 19 februari 2015 zal de enquête worden voortgezet. 

 

Op 19 februari 2015 heeft het getuigenverhoor plaatsgevonden van één 

getuige. De andere getuige was verhinderd. Die zal op 19 mei 2015 gehoord 

worden. 

 

Het getuigenverhoor heeft op 23 juni 2015 plaats gevonden. Op 4 augustus 

2014 heeft de wederpartij de conclusie na enquête genomen. De procedure 

staat thans op de rol van 1 september 2015 voor conclusie na enquête aan de 

zijde van de curator. 

 

De curator heeft op 1 september 2015 de conclusie na enquête genomen. 

Op 6 oktober 2015 heeft de Rechtbank Overijssel geoordeeld dat 

Quickmove in haar bewijslast is geslaagd en heeft Quickmove opdracht 

gegeven haar beroep op verrekening nader toe te lichten middels een akte 

welke door haar is genomen op 3 november 2015. De procedure staat 

thans op de rol voor 1 december 2015 voor een akte van uitlating aan de 

zijde van de curator. 

 

 



Xxtrail-faill- verslag 10/ 00076289/Xxtrail Europe B.V./FK/FK 10 

De curator heeft bij het Mahngericht Coburg de Europese betalingsbevelen in 

behandeling gegeven. Het Amtsgericht heeft aanvullende informatie 

opgevraagd welke door de curator is vertrekt. 

 

Het Amtsgericht Wedding heeft de curator bericht dat op het Europees 

Betalingsbevel tegen Wormann GmbH op 13 januari 2015 is verzonden. 

 

In deze kwestie heeft Wormann GmbH een niet onderbouwd verzet 

aangetekend tegen het betalingsbevel. De curator moet nu beslissen of een 

bodemprocedure zal worden doorgezet. 

 

Met schriftelijke machtiging van de rechter-commissaris van 17 juni 2015 

heeft de curator een Duitse advocaat opdracht gegeven zich te stellen namens 

de curator en de procedure voort te zetten.  

 

Na diverse rapellen is het de curator gebleken dat de Duitse advocaat in 

verband met een ernstige ziekte zijn werkzaamheden niet uitvoert. De 

curator heeft het Amtsgericht Wedding om die reden opnieuw om uitstel 

verzocht en een andere Duitse advocaat de opdracht verstrekt. 

 

Deurwaarderskantoor Smit & Legebeke heeft haar Belgische partner om 

advies gevraagd omtrent de inning van de Franse debiteur Cheval Services.  

 

Daar de financiële toestand van deze debiteur momenteel niet toereikend is 

om enige betaling te doen, stelt het deurwaarderskantoor voor het dossier een 

aantal maanden aan te laten houden. De curator heeft het deurwaarderskantoor 

bericht het advies op te volgen.  

 

De curator heeft van Deurwaarderskantoor Smit & Legebeke het bericht 

ontvangen dat zij van haar Belgische partner heeft vernomen dat het niet is 

gelukt in der minne verdere betalingen te verkrijgen. De curator onderzoekt de 

nader te nemen stappen en zal hierover in een volgend verslag berichten. 

 

Deurwaarderskantoor Smit & Legebeke heeft de curator bericht de bemoeiing 

te beëindigen en de zaak af te rekenen wegens het ontbreken van een titel. Per 

saldo resteert er nog een openstaand bedrag van € 7.000,--.  

 

De curator heeft van de Belgische partner van Smit en Legebeke vernomen 

dat Cheval Services in een gerechtelijke reorganisatie verkeert welke loopt tot 

31 maart 2016. De Belgische deurwaarder heeft de curator te kennen gegeven 

dat het voeren van een gerechtelijke procedure moeilijk is en dat verhaal 

waarschijnlijk ontbreekt. Hij heeft de curator geadviseerd te proberen de 

vordering bij de behandelaar van de gerechtelijke reorganisatie in te dienen. 

 

 

 



Xxtrail-faill- verslag 10/ 00076289/Xxtrail Europe B.V./FK/FK 11 

De curator heeft de vordering op Cheval Services ingediend bij de curator van 

dat bedrijf maar nog geen bevestiging ontvangen inzake de plaatsing op de 

lijst van voorlopig erkende schuldvorderingen. 

 

De curator ontvangt alle brieven gericht aan de curator onbestelbaar retour en 

doet ter zake nader onderzoek. 

 

De curator heeft de Franse curator opnieuw aangeschreven over de 

vordering.. 

 

 4.2 Opbrengst: 

 Op 12 september 2013 heeft Helmut Raith Fahrzeuge GmbH een bedrag van    

€ 10.000,- overgemaakt op de bankrekening van Xxtrail Europe B.V. 

 

De Rabobank heeft op 14 oktober 2013 het volledige saldo van de 

bankrekening ad. € 12.228,88 overgemaakt naar de boedelrekening.  

 

De Belgische incassopartner van Smit & Legebeke heeft in deze 

verslagperiode een bedrag geïncasseerd bij de debiteur Cheval Services en een 

bedrag ter hoogte van € 4.200,-- afgedragen aan de deurwaarder. De 

deurwaarder heeft rekening houdend met de gemaakte kosten in deze zaak en 

met de nog te maken kosten in België op 4 april 2014 een tussentijdse 

afdracht van € 2.500,-- overgemaakt op de faillissementsrekening.  

 

Ter zake is op 14 november 2014 de eindafrekening tot een bedrag van            

€ 847,70 ontvangen. 

   

 4.3 Boedelbijdrage: 

 Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden sub IV 

  

 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 

 Periode 1-9 00:42 01:45 42:36 45:03 

 Periode 10 00:00 00:00 08:18 08:18 

      

 Totaal  00:42 01:45 42:36 45:03 

 

 

 

 

 

 

 



Xxtrail-faill- verslag 10/ 00076289/Xxtrail Europe B.V./FK/FK 12 

5.  Bank / Zekerheden 

 

 5.1 Vorderingen van bank(en) 

 Niet van toepassing nu de bank volledig is ingelost met de opbrengst van de 

activaovereenkomst. 

   

 5.2 Leasecontracten: 

 Niet van toepassing 

 

 5.3 Beschrijving zekerheden: 

 Niet van toepassing. 

 

 5.4 Separatistenpositie: 

 Niet van toepassing. 

 

 5.5 Boedelbijdragen: 

 Niet van toepassing 

 

 5.6 Eigendomsvoorbehoud: 

 Niet van toepassing. 

   

 5.7 Reclamerechten: 

 Niet van toepassing. 

 

 5.8 Retentierechten: 

 Niet van toepassing. 

 

6.  Doorstart / voortzetten 

 

 Voortzetten 

 

 6.1 Exploitatie/ zekerheden:  

 Niet van toepassing nu de activa al in december 2012 te gelde zijn gemaakt. 

 

 6.2 Financiële verslaglegging: 

 Niet van toepassing. 

 

 Doorstart 

 

 6.3 Beschrijving: 

 Niet van toepassing. 

  

 

 



Xxtrail-faill- verslag 10/ 00076289/Xxtrail Europe B.V./FK/FK 13 

 6.4 Verantwoording: 

 Niet van toepassing. 

 

 6.5 Opbrengst: 

 Niet van toepassing. 

 

 6.6 Boedelbijdrage: 

 Niet van toepassing. 

   

7.  Rechtmatigheid 

 

 7.1 Boekhoudplicht: 

 De administratie van Xxtrail Europe B..V. ligt opgeslagen in het voormalige 

bedrijfspand van Xxtrail Europe B.V. te Geesteren  De curator zal deze 

administratie onderzoeken en in een volgend verslag berichten over de 

uitkomst van zijn onderzoek.  

 

De curator heeft de bestuurders van Xxtrail Europe B.V. verzocht de 

administratie aan te reiken. 

 

De heer Seugling heeft de curator de administratie aangereikt. De curator 

onderzoekt of deze volledig is. 

Over het jaar 2012 is er geen jaarrekening opgemaakt. De heer Seugling heeft 

wel een rapport van feitelijke bevindingen, uitgevoerd door Van Elderen 

Accountants belastingadviseurs B.V. aangereikt. Van Elderen is nagegaan of 

de inkoop van assen en het gebruik hiervan in de periode 1 januari 2012 tot en 

met 31 oktober 2012 hebben geleid tot verkoop van een overeenkomstig 

aantal trailers en of de bij XXtrail Europe B.V. intern gevoerde administratie 

voldoet aan de gebruikelijke eisen.  

 

Daarnaast heeft Van Elderen op basis van de bij XXtrail Europe B.V. intern 

gevoerde administratie globale tussentijdse cijfers op basis van continuïteit 

opgesteld. 

 

Van Elderen heeft vastgesteld dat de bij XXtrail Europe B.V. intern gevoerde 

administratie voldoet aan de daartoe te stellen gebruikelijke eisen. Er zijn door 

Van Elderen geen grote afwijkingen of verschillen geconstateerd. 

 

De curator doet nader onderzoek en zal in een volgend verslag nader 

berichten. 

 

De curator heeft zijn onderzoek afgerond en geconcludeerd dat aan de 

boekhoudplicht is voldaan. 

   



Xxtrail-faill- verslag 10/ 00076289/Xxtrail Europe B.V./FK/FK 14 

 7.2 Depot Jaarrekeningen: 

 Op 9 februari 2012 heeft de vennootschap de jaarrekening over het jaar 2010 

bij de Kamer van Koophandel gedeponeerd welke op 7 februari 2012 

definitief zou zijn vastgesteld. 

 

Op 14 juni 2012 heeft de vennootschap de jaarrekening over het jaar 2011 bij 

de Kamer van Koophandel gedeponeerd welke op 12 juni 2012 definitief zou 

zijn vastgesteld. 

 

Over het jaar 2013 is geen jaarrekening gedeponeerd. De curator concludeert 

dan ook dat aan de deponeringsplicht is voldaan.  

   

 7.3 Goedkeurende verklaring Accountant: 

 Gezien de omvang van de onderneming van Xxtrail Europe B.V. is er geen 

goedkeurende verklaring vereist. De accountant heeft wel een 

samenstellingsverklaring afgegeven voor de jaarrekening over het jaar 2011 

 

 7.4 Stortingsverplichting aandelen: 

 Bij de statutenwijziging van 7 november 2011 heeft een wijziging van het 

maatschappelijk kapitaal plaats gevonden. Per genoemde datum bedraagt het 

maatschappelijk kapitaal € 90.000,-- verdeeld in 90.000 aandelen van € 1,--, 

waarvan er 18.000 zijn geplaatst. 

 

Aangezien de vennootschap in 1998 is opgericht is nader onderzoek naar de 

volstortingsverplichting niet meer zinvol nu een eventuele vordering al is 

verjaard. 

 

 7.5 Paulianeus handelen: 

 De curator heeft tot op de verslagdatum geen mogelijke paulianeuze 

transacties aangetroffen. 

 

 Werkzaamheden sub VII 

  

 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 

 Periode 1-9 00:00 00:00 00:00 00:00 

 Periode 10 00:00 00:00 00:00 00:00 

      

 Totaal  00:00 00:00 00:00 00:00 

 

 

 

 

 

 

  



Xxtrail-faill- verslag 10/ 00076289/Xxtrail Europe B.V./FK/FK 15 

8.  Crediteuren 

 

 8.1 Boedelvorderingen: 

 De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris d.d. 4 juni 

2014 heeft de curator de nota van Unimedia ad. € 22,80, Wigger Van het Laar 

ad. € 93,80 en de twee nota’s van Amtsgericht Wedding voor de procedure 

tegen Arno Speck en Wormann GmbH tot een totaal bedrag van € 276,-- 

vanaf de faillissementsrekening voldaan. 

 

Met toestemming van de rechter-commissaris d.d. 18 juni 2014 heeft de 

curator een nota inzake griffierecht voor de procedure tegen Quickmove B.V. 

tot een bedrag van € 219,-- vanaf de faillissementsrekening voldaan. 

 

In dit faillissement bedragen de kosten voor het gebruik van het online 

programma van Claimsagent voor het verwerken van de vorderingen tot 

op de verslagdatum € 51,43 incl. BTW. 

 

 8.2 Preferente vordering van de fiscus: 

 De fiscus heeft een vordering ingediend voor diverse aanlagen loonheffing en 

omzetbelasting tot een totaalbedrag van € 37.918,--. De fiscus heeft aanspraak 

gemaakt op preferentie op grond van artikel 21 IW. 

 

 8.3 Preferente vordering UWV: 

 Tot op de verslagdatum heeft het UWV geen vordering ingediend. De curator 

verwacht deze ook niet nu alle arbeidsovereenkomsten eind november 2012 

zijn beëindigd en afgewikkeld. 

 

 8.4 Andere preferente crediteuren: 

 Tot op de verslagdatum is er geen sprake van andere preferente crediteuren. 

De curator verwacht nog wel de vordering van het pensioenfonds dat  het 

faillissement had aangevraagd. Deze is tot op de verslagdatum nog niet 

ontvangen. 

   

 8.5 Aantal concurrente crediteuren: 

 De curator heeft van de bestuurder van Xxtrail Europe B.V. een 

crediteurenlijst welke bestaat uit acht crediteuren met een totaal uitstaand 

saldo van € 100.870,90. 

 

De curator heeft al deze crediteuren aangeschreven. Tot op de verslagdatum 

heeft in totaal één crediteur haar vordering ingediend. 

 

Tot op 6 november 2015 hebben in totaal 16 crediteuren hun vordering 

ingediend bij de curator. 
 

 



Xxtrail-faill- verslag 10/ 00076289/Xxtrail Europe B.V./FK/FK 16 

 8.6 Bedrag concurrente crediteuren: 

 De concurrente crediteur heeft tot op de verslagdatum een vordering 

ingediend tot een totaalbedrag van € 1.003,72. 

 

De 16 concurrente crediteuren hebben tot op 6 november 2015 

vorderingen ingediend tot een totaalbedrag van € 134.936,96. 

 

De ingediende vorderingen zijn allen, uit efficiency overwegingen, zonder 

inhoudelijke beoordeling geplaatst op de lijst der voorlopige erkende 

concurrente schuldvorderingen. Een inhoudelijke beoordeling zal 

plaatsvinden op het moment dat duidelijk is dat er mogelijkerwijs een 

uitkering aan concurrente crediteuren te verwachten is.  

 

 8.7 Verwachte wijze van afwikkeling: 

 De curator kan op dit moment nog geen inschatting maken van de wijze van 

afwikkeling van dit faillissement. 

 

De bestuurder van Xxtrail Europe B.V. heeft de curator bericht de 

mogelijkheden om de crediteuren een akkoord aan te bieden te onderzoeken. 

De curator heeft echter nog geen concreet schriftelijk voorstel ontvangen. 

  

 Werkzaamheden sub VIII 

  

 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 

 Periode 1-9 00:00 07:03 00:42 07:45 

 Periode 10 00:00 00:18 00:00 00:18 

      

 Totaal  00:00 07:21 00:42 08:03 

 

9.  Overige 

 

 9.1 Termijn afwikkeling faillissement 

 De curator kan op dit moment nog geen inschatting maken van de termijn 

voor de afwikkeling van dit faillissement. 

 

 9.2 Plan van aanpak en verwachte termijn van afwerking: 

 De volgende werkzaamheden dienen nog door de curator afgerond te worden. 

Op basis van de thans bekende informatie geeft de curator een inschatting van 

het aantal uren dat hieraan besteed moet worden en tevens de termijn die voor 

de afwikkeling benodigd is. 

-  Innen debiteuren (hoofdstuk 4.1) 

(3 maanden en 10 uren)  

 



Xxtrail-faill- verslag 10/ 00076289/Xxtrail Europe B.V./FK/FK 17 

 9.3 Indiening volgende verslag: 

 Het volgende verslag zal uiterlijk 6 februari 2016 ingediend worden. 

  

 Werkzaamheden sub IX 

  

 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 

 Periode 1-9 31:38 03:48 13:14 48:33 

 Periode 10 02:18 00:00 00:00 02:18 

      

 Totaal  33:56 03:48 13:14 51:51 

   

10.  Saldo faillissementsrekening 

 Het saldo van de faillissementsrekening bedraagt per 6 november 2015               

€ 3.882,55 en is als volgt opgebouwd: 

   

 Inkomsten en uitgaven : 

 Datum Mutatie Bedrag 

 05/08/2015 Saldo vorig verslag €  3.877,44 

 02/09/2015 Rente €  1,72 

 02/10/2015 Rente €  1,67 

 03/11/2015 Rente €  1,72 

      

 06/11/2015 Saldo €  3.882,55 

 

11.  Urenverantwoording 

 Gedurende deze verslagperiode zijn in totaal de volgende uren aan het 

faillissement besteed: 

 

 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 

 Periode 1-9 33:15 15:00 67:10 105:23 

 Periode 10 02:18 00:18 08:18 10:54 

      

 Totaal  35:33 15:18 75:28 116:17 

 

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus of 

jaarrekening. De informatie in dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld, 

maar de curator staat niet in voor de volledigheid en juistheid van het verslag. Mogelijk is dat 

bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of – achteraf- 

bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag 

weergegeven constateringen en/of de geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag 

kunnen derhalve geen rechten worden ontleend. 



Xxtrail-faill- verslag 10/ 00076289/Xxtrail Europe B.V./FK/FK 18 

Almelo, 6 november 2015 

 

 

 

 

mr. F. Kolkman, 

curator 

 

 

Bijlage(n): - Lijst van voorlopige erkende schuldvorderingen. 

 - Tussentijds financieel verslag. 

 


